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 Kommunstyrelsen  

Arkiv och e-arkiv i Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och ger kommunstyrelseförvaltningen i 
uppdrag att beskriva de ekonomiska förutsättningarna i kommunstyrelsens 
budgetunderlag. 

Ärendet 
Alla kommuner har ansvar för att spara information, oavsett om den är i pappersform 
eller digital. Det framgår i tryckfrihetsförordningen, arkivlagen och annan lagstiftning. 
Idag är arkivet i Bollebygds kommun utformat utifrån att bevara fysiska handlingar – 
inte digital information. På sikt behöver kommunen övergå till e-arkiv (sparande i 
digital form) där syftet är att ha ett arkiv i nutid där den digitala informationen 
bevaras och används för olika syften. E–arkiv är en funktion för långtidsbevarande 
och hållbar hantering av digital information. E-arkiv är navet i kommunernas 
informationshantering och ska vara hållbar: hållbar över tid, ekonomiskt hållbar, 
hållbar utifrån användarens behov och demokratiskt hållbar. 
 
Idag har kommunen ett fysiskt arkiv som till viss del är eftersatt. Det saknas resurser, 
organisation och delvis rutiner för att säkerställa att rätt information sparas och 
bevaras på ett korrekt sätt. 
Det finns ett arkivreglemente, antaget av kommunfullmäktige i oktober 2020, som 
beskriver arkivmyndighetens ansvar. 
  
Kommunstyrelsen är arkivmyndighet i Bollebygds kommun. Hos arkivmyndigheten 
ska det finnas ett kommunarkiv. Kommunstyrelseförvaltningen är operativ instans 
som sköter kommunarkivet, och ska vårda förvarat arkivbestånd i kommunarkivet 
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samt främja arkivens tillgänglighet och deras användning i kulturell verksamhet och 
forskning. Arkivmyndigheten ska utöva tillsyn över nämnders och styrelsers arkivvård 
enligt lag, och lämna rekommendationer kring metoder, materiel och skydd rörande 
arkivvården i kommunen. Arkivmyndigheten utfärdar anvisningar om tillämpningen av 
arkivreglementet. Arkivmyndigheten ska utöver lagreglerade uppgifter även allmänt 
följa utvecklingen inom arkiv- och dokumenthantering, ge råd kring hantering av arkiv 
till kommunens förvaltningar  
och bestämma vilken nämnd som ska ansvara för arkivering av information i system 
som används av flera nämnder.  
 
Det finns ingen arkivarietjänst i Bollebygds kommun utan kommunen har periodvis 
under tidigare år köpt in konsultstöd när man ansett att sådant har behövts. Det har 
inte funnits och finns inte någon plan eller organisation för att kommunstyrelsen på 
ett långsiktig och hållbart sätt ska kunna leva upp till sitt ansvar som arkivmyndighet. 
Sedan 2021 finns en arkivansvarig funktion på kommunstyrelseförvaltningen, 
motsvarande 20-25 %. Denna funktion har haft till uppgift att få ordning på 
kommunarkivet samt att vara den som ansvarar för att ta emot överlämnade 
handlingar från de andra nämnderna, katalogisera och sortera korrekt, samt lämna ut 
handlingar från kommunarkivet. Nämnderna har ansvar för sina egna närarkiv, så 
även kommunstyrelsen.  
Det finns sedan januari 2022 också en ny funktion som 
informationssäkerhetssamordnare på kommunstyrelseförvaltningen. Denna funktion 
är en oerhört viktig del i organisationen kring en väl fungerande arkivmyndighet. Trots 
dessa satsningar under senaste året saknas förutsättningar för kommunen att fullt ut 
ta sitt ansvar genom en väl uppbyggd och fungerande organisation kring arkiv och 
dess hantering. 
 
Oavsett om kommunen själv anställer eller köper in tjänst som arkivarie måste denna 
funktion finnas kontinuerligt. En kommun av Bollebygds storlek bör ha en arkivarie på 
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motsvarande 0.25 årsarbetare. 
För att kommunen ska leva upp till de krav som ställs idag och för att överhuvudtaget 
kunna ta nästa steg mot e-arkiv behövs det under en begränsad tid en projektledare 
som får huvudansvaret för att lägga grunden till ett långsiktigt och hållbart arbete 
inom och med arkiv. En långsiktig och hållbar organisation på ett 
kommunövergripande plan innefattar arkivarie, informationssäkerhetssamordnare, 
arkivansvarig/arkivredogörare, kommun- och nämndsekreterare, registratorer samt 
IT-ansvariga.  
Nämnderna behöver säkerställa att de har förutsättningar för att kunna arbeta med 
bl. a.  registratorsuppdrag på egen nämnd samt resurs att ansvara för och sköta 
närarkiv. 

Ekonomiska förutsättningar  
Kommunstyrelsen skulle behöva tillföras resursers motsvarande 1.0 åa för  att få 
förutsättningar för att arbeta med arkiv så som kommunstyrelsens ansvar som 
arkivmyndighet. Resursen kan nyttjas så att en arkivarie motsvarande 0.25 åa tillförs 
och att den tjänsten kombineras med en projektledarroll på 0.75 åa under begränsad 
tid, 2-3 år. Kommunstyrelsen behöver antingen att det tillförs resurs för registrator 
motsvarande 0.5 åa alternativt att beslut fattas att uppgiften ska utföras inom given 
ram och då med omfördelning av arbetsuppgifter på befintlig stab. 

Nämnderna behöver inkomma med sina ekonomiska förutsättningar och 
bedömningar. 

Bedömning 
I dagsläget med de resurser som finns att tillgå finns det ingen förutsättning att leva 
upp till lagkrav om arkivmyndighetens ansvar. Det behövs personella 
resursförstärkningar. För att kunna gå in i e-arkiv behöver förutsättningarna 
genomlysas ytterligare och det kan tillkomma ytterligare resursbehov inför och vid 
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införandet av e-arkiv. Dock bör det på sikt kunna minskas då införandet av e-arkiv 
också ska ses som en effektivisering.  

Skickas till 
Kommunchef, ekonomichef 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Monica Holmgren  

Förvaltningschef  
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